[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.03.2022 года № 81
с. Жирятино

О формировании фонда капитального ремонта
на счете регионального оператора

	С учетом изменений, внесенных в региональную программу капитального ремонта многоквартирных домов Брянской области постановлением Правительства Брянской области от 01.08.2017 года №350-п «О внесении изменений в региональную программу «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы), в  соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирном доме не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ, не был реализован в установленный срок,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выбрать способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома, расположенного по адресу: Брянская область, Жирятинский район, с. Жирятино, ул. Сосновая, д.12, на счете специализированной некоммерческой организации «Региональный Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Брянской области» (далее — региональный оператор).
1. В течение 5-и дней уведомить региональный оператор и собственников помещений в многоквартирном доме о принятом постановлении.
1. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы администрации района И.В. Тищенко.

Глава администрации района                                              Л.А. Антюхов